Este proyecto comprende la construcción de la rehabilitación de la vía con carpeta de hormigón 

asfáltico y hombros en sellos asfálticos entre los corregimientos de Caimito en el distrito de 

Capira y el corregimiento de Obaldía en el distrito de Chorrera, ambos en la provincia de 

Panamá Oeste. Esta vía tendrá una longitud total de cinco mil ciento cuarenta y tres (5,143) m y 

un ancho de calzada de cinco (5) metros. 

El desarrollo del proyecto contempla la escarificación y conformación de la calzada existente, 

demolición, remoción de obstrucciones en el alineamiento; remoción y reubicación de utilidades 

públicas y privadas, limpieza y desarraigue, excavación no clasificada para ampliación de

[...]

Rehabilitación de Carreteras del distrito de Capira. Renglón No.1: Rehabilitación de la Carretera Caimito- 

Cañazas. 

7 

2.2.2 Presupuesto aproximado 

El Contratista a cargo del proyecto celebró con El Estado, a través del Ministerio de Obras 

Públicas, un contrato por la suma de dos millones ochocientos cuarenta y seis mil novecientos 

treinta y cuatro balboas con 94/100 (B/. 2,846,934.94) para la ejecución de la obra. 

2.3 Una síntesis de las características del área de 
influencia del proyecto, obra o actividad 

El proyecto vial denominado “Rehabilitación de Carreteras del distrito de Capira. Renglón No.1: 

Rehabilitación de la Carretera Caimito- Cañazas” para el cual se elabora este Estudio de Impacto

[...]

amparado por el contrato suscrito entre EL ESTADO y el CONSORCIO GRUPO CEAN y 

refrendado con el No. UAL-1-39-2021 denominado “REHABILITACIÓN DE CARRETERAS 

DEL DISTRITO DE CAPIRA, RENGLÓN N°1: REHABILITACIÓN DE CARRETERA DE 

CAIMITO - CAÑAZAS” 

Esta vía tendrá una longitud total de cinco mil ciento cuarenta y tres (5,143) m y un ancho de 

calzada de 5.5 metros, dentro de una servidumbre vial establecida por el Ministerio de Obras 

Públicas de 15 m. 

El desarrollo del proyecto contempla la escarificación y conformación de la calzada existente, 

demolición, remoción de obstrucciones en el alineamiento;